Договор на рекламу продукции (услуг)

г. __________
______________________ , именуемое в дальнейшем «Рекламодатель», в лице __________________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Рекламопроизводитель», в лице ____________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1 Рекламодатель поручает, а Рекламопроизводитель обязуется выполнять работу ____________________________________________________

                                        (наименование продукции, услуг)

в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Обязанности Рекламопроизводителя
Рекламопроизводитель принимает на себя выполнение следующих работ:

2.1 Представляет на утверждение Рекламодателю в _______ - дневный срок со дня подписания договора подробную программу работ по рекламе продукции с указанием количества и качества рекламируемых изделий. Программа после ее утверждения является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2 Своими силами и из своих материалов изготавливает (и осуществляет все предшествующие изготовлению операции: макетирование, подготовка эскизов, составление текстов и т.п.) плакаты, брошюры, проспекты, стенды, слайды, фильмы, видеокассеты, магнитные записи, значки, объявления (нужное подчеркнуть), рекламирующие продукцию Рекламодателя.

2.3 Знакомит Рекламодателя по его требованию с ходом работ по программе.

2.4 Размещает (публикует объявления, размещает плакаты, рассылает проспекты и т.д.) по соглашению с Рекламодателем.

3. Обязанности Рекламодателя
Рекламодатель принимает на себя следующие обязанности:

3.1 Утверждает программу работ по рекламе.

3.2 Утверждает образцы рекламной продукции, подлежащей тиражированию.

3.3 Представляет информацию, необходимую для изготовления рекламы (технические данные продукции, описание услуг и т.п.).

3.4 Оплачивает работу Рекламопроизводителя.

4. Порядок оплаты работы Рекламопроизводителя
4.1 Работу, выполненную Рекламопроизводителем, Рекламодатель оплачивает в сумме ________________________ руб. либо в соответствии с соглашением о ценах, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (нужное подчеркнуть).

4.2 Участие Рекламопроизводителя в прибылях от реализации рекламируемой продукции осуществляется в порядке и на условиях, определенных прилагаемым соглашением, являющимся в случае его заключения неотъемлемой частью настоящего договора.

4.3 Расчеты за выполненную работу производятся Рекламодателем путем перечисления на текущий (расчетный счет) Рекламопроизводителя или внесения в кассу Рекламопроизводителя.

5. Сроки действия договора
5.1 Настоящий договор заключен на срок до ____________________(дата)

Согласованные промежуточные этапы:

5.1.1 Предоставление на утверждение программы до _____________(дата)

5.2 Договор может быть расторгнут по требованию Рекламодателя досрочно в случаях:

5.2.1 Неудовлетворительного художественного, эстетического, экономического и т.п. качества рекламы.

Право оценки качества рекламы принадлежит только Рекламодателю, который в случае досрочного расторжения договора по названному основанию не будет использовать отвергнутую им рекламу.

6. Ответственность сторон
6.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Рекламодатель и Рекламопроизводитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2 В случае досрочного расторжения договора по основаниям, названным в п. 5.2 настоящего договора расходы, понесенные Рекламопроизводителем, возмещению не подлежат.

7. Данный договор предусматривает форс- мажорные обстоятельства, в случае которых стороны освобождаются от ответственности, если их действия или бездействия являлись вследствие непреодолимой силы: пожар; наводнения; землетрясения; постановления местных органов власти о различных запретах и введения ЧП; эскалация вооруженного конфликта в исследуемом регионе; извержение вулкана; массовый сход лавин в горах; выброс радиоактивных отходов с предельным ПДК и т.д.

8. Особые условия ______________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Данный договор считается действительным, если к нему приложены приложения №_______________________________________________________

в общей сложности на ____________________ листах.

10 Юридические адреса сторон
Рекламопроизводитель:                                                                        Рекламодатель:

ООО «Ну, и мастер»  ИНН 5612076380                                          ______________________________

БИК 045354815  КПП 561201001  ОГРН 1115658022468
Р/с 407 038 106 040 000 00061                                                                ______________________________

К/с 301 018 107 000 000 00815
в Оренбургском филиале АКБ «Авангард»                                          ______________________________

 460033  г. Оренбург, ул. Мичурина, д.164
  т. 8 (3532) 59-72-77, 24-66-22                                                                ______________________________

 т. ПТО 59-72-77, т. Недвижимости 94-39-23  служба 655

Сайт: www.extrem56.ru E-mail: www.nu.i.master@rambler.ru                                        ____________________________________

_____________/________________/                                                        ____________/________________/

        (подпись)        (расшифровка подписи)                                                                    (подпись)              (расшифровка подписи)